1/2

高圧ガス保安関係ご担当者　各位
愛知県高圧ガス安全協会
450-0002
名古屋市中村区名駅4-4-38
愛知県産業労働センター17階
TEL:052-485-6619
FAX:052-485-6634

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。
　平素は、当協会の事業運営に格別なご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記講習会を水素ガス製造・消費事業所の自主保安教育の一環として、下記内容にて開催
いたします。ご多用中とは存じますが、年1回の本講習に是非とも受講賜りますようご案内
いたします。 敬具

１）日　　時 令和７年１１月２７日（木）　１３：３０～１５：４５　（受付　１３：００～）

２）会　　場 ・愛知県産業労働センター（ウインクあいち）　１６階　１６０１会議室
　名古屋市中村区名駅四丁目４番３８号  ＴＥＬ：０５２－５７１－６１３１
・または　zoomによるweb配信
 （web配信は１２月３日（水）～１２月１６日（火）の予定です。）

３）対 象 者 水素ガスの製造・消費・移動・充填等取扱事業者の責任者・担当者

４）講　　師 愛知県防災安全局防災部 消防保安課　産業保安室　高圧ガスグループ担当官
愛知県高圧ガス安全協会　技術員

５）定　　員 会場：３０名、web：５０名　　合計８０名

６）受 講 料 ・会員　（当協会の会員事業所） １名　　５,０００円（税込み）
・会員外及び一般　　　　　　 １名　　７,０００円（税込み）
＊令和５年度改訂最新版「水素ガスの取扱い方」冊子代金を含みます。

７）申込期限 令和７年１１月１０日（月）まで　　（但し、定員になり次第締め切ります）

８）申 込 み ①受講申込書に必要事項を記入の上、期限内にＦＡＸまたはメールにてお申込み下さい。

（特にweb配信での受講を希望される方は資料を発送しますので、部署名等必要な
　情報をご記入ください。）

・ 会場での受講を希望された方には→申込受付後、受講Noを記入した受講票をご返送します。

・ web配信での受講を希望された方には→申込受付後、受講アドレスにzoom接続テストをメール

      送信します。　（受講票の返送はしません）

②受講料は下記の口座へお振込み願います。

９）振 込 先

 銀 行 名　　 三菱ＵＦＪ銀行　柳橋支店  普通預金　０１６２８６５

・当協会はインボイスの登録をしておりません。
・請求書、領収証が必要な場合はご請求ください。

記

　令和7年10月吉日

令和７年度　水素ガス製造・消費事業所保安講習会のご案内

 口 座 名　 　愛知県高圧ガス安全協会

2/2

１０）　講習カリキュラム （敬称略）

① 　　　「高圧ガス保安法及び関連法規」

　　　講師：愛知県防災安全局防災部  消防保安課 産業保安室
　　　　 　　高圧ガスグループ　　主任　菅野祐介

② 　　　高圧ガス保安啓蒙DVD上映
　　　「移動防災訓練－水素燃焼実験－」

③ 　　　「水素の取扱いについて」

　　　講師：愛知県高圧ガス安全協会　技術員
　　　　　　　岩谷瓦斯(株)

名古屋工場 　黒田 義之

④ 　　　質疑応答と修了証の授与

１１）web配信による講習について
・受講料は会場・web配信共に同額です。複数受講する場合も割引はありません。
・web配信の場合、受信のためのID、パスワード、配布資料を事前に送ります。
　講習会場の録画をzoomを用いて配信します。期間中は好きな時間に視聴できます。
・申込者には事前に接続テストを行い、接続できなかった方には受講料をお返しします。
・視聴終了後、終了メールをお送りください。それで修了証をお送りします。
・質問もメールで受け付けます。

（事務局 連絡先）

ＴＥＬ：０５２－４８５－６６１９　　、ＦＡＸ：０５２－４８５－６６３４
E-mail ： a-ka@chive.ocn.ne.jp

愛知県高圧ガス安全協会　行 申込みＦＡＸ番号：０５２－４８５－６６３４

受講番号 受講者氏名

〒 ＴＥＬ： ＦＡＸ：

受講料

振込（予定）日 　　　　　　　月　　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　また、②にチェックした場合は受講アドレスもご記入ください】

　　令和７年１１月２７日（木）

　◎愛知県産業労働センター(1601会議室)

 (ウインクあいち）名古屋市中村区名駅４－４－３８

◎受講ｱﾄﾞﾚｽ：

キリトリセン

水素ガス製造・消費事業所保安講習会受講申込書

貴社および事業所の名称

①　　□

【↓希望する受講形態を選択し、□内にレ点を記入して下さい。

所在地

②　　□

zoomによるweb配信

mailto:a-ka@chive.ocn.ne.jp